メディアリリース

2016 年 3 月 23 日（水）

報道関係者各位

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

「一般社団法人日本障がい者サッカー連盟」設立発表会
4 月 1 日に JFA ハウスで開催

北澤豪連盟会長、鈴木大地スポーツ庁長官らが出席

	 平素より、ブラインドサッカーにご厚意を賜り厚く御礼を申し上げます。

	 NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（JBFA）は、4 月 1 日（金）に日本サッカー協会（JFA）

の関連団体として設立される、JBFA を含む障がい者サッカー7 競技団体*を統括する「一般

社団法人日本障がい者サッカー連盟（JIFF：Japan	 Inclusive	 Football	 Federation）」

に加盟いたします。また同日午後 16 時から、JFA ハウス	 1 階ヴァーチャルスタジアムで設

立発表会を開催いたしますので、あわせてお知らせいたします。

	 JFA は、「JFA	 グラスルーツ宣言」に基づく取り組みの一環として、2015 年 4 月に障がい者サッカ

ー7 競技団体と共に障がい者サッカー協議会を設置し、これらを統括する団体設立に向けて取り組ん

できました。

	 設立発表会では、団体ビジョン、事業内容、今後の活動スケジュール等の発表を行います。会長

となる JFA 理事で元サッカー日本代表の北澤豪氏と各障がい者サッカー団体に属する選手が登壇す

るほか、スポーツ庁から鈴木大地長官、公益財団法人日本障がい者スポーツ協会から鳥原光憲会長、

公益財団法人日本サッカー協会から次期会長に就任予定の田嶋幸三氏も登壇する予定です。

	 報道関係の皆様におかれましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、ご出席そして報道のほど

よろしくお願い申し上げます。事前取材申請の必要はございませんので、当日会場にお越しくださ

い。

●「一般社団法人日本障がい者サッカー連盟」設立発表会

日時：2016 年 4 月 1 日（金）	 16:00～（15:30 受付開始）

会場：日本サッカーミュージアム	 ヴァーチャルスタジアム

	 	 	 〒113-8311	 東京都文京区サッカー通り（本郷 3-10-15）JFA ハウス	 1 階

	 	 	 TEL：03-3830-2002

登壇予定者：一般社団法人日本障がい者サッカー連盟	 会長	 北澤豪氏

	 	 	 	 	 	 各障がい者サッカー団体に属する選手 1 名

	 	 	 	 	 	 （ブラインドサッカーからは、日本代表主将川村怜選手が出席）

	 	 	 	 	 	 スポーツ庁	 長官	 鈴木大地氏

	 	 	 	 	 	 公益財団法人日本障がい者スポーツ協会	 会長	 鳥原光憲氏

	 	 	 	 	 	 公益財団法人日本サッカー協会	 田嶋幸三氏（次期会長就任予定）

※障がい者サッカー7 競技団体

特定非営利活動法人日本アンプティサッカー協会／特定非営利活動法人日本ソーシャルフットボー

ル協会／特定非営利活動法人日本知的障がい者サッカー連盟／一般社団法人日本電動車椅子サッカ

ー協会／一般社団法人日本ＣＰサッカー協会／特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会／

一般社団法人日本ろう者サッカー協会

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会	 事務局

E-mail:	 media@b-soccer.jp	 	 	 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073	 東京都新宿区百人町 1-23-7	 新宿酒販会館 2 階

電話：03-6908-8907	 FAX：03-6908-8908